
VÝROČNÍ ZPRÁVA OUT - 2022

Organizace:                              OUT, z.s.

IČO:                                            079 39 388

Statutární zástupce:               Mgr. Jana Ždimerová, předsedkyně spolku

Spisová značka:          L 9247/KSPL Krajský soud v Plzni

Kontakt:                                    tel. 604 325 937       mail:  janazdimerova@email.cz

                                                   www.out-plzen.cz    facebook:   OUT

Místo:                                       Plachého 46, Plzeň

Účet:                                         ČSOB    č.ú.   288056440/0300 

CHARAKTERISTIKA SPOLKU:

Zájmový spolek OUT je určen dětem s diagnózou PAS / porucha autistického spektra / a jejich rodičům - je 
určen pro autisty, především ty nízkofunční / tedy nejvíce hendikepované, s přidruženými postiženími a 
mentální retardací /. Tyto děti jsou obtížně zařaditelné do obvyklých aktivit jiných organizací, potřebují 
individuální přístup - více prostoru nebo klidu - dle potřeb jedince - každý autista je totiž jiný... Sociální 
služby pro tyto děti nedostačují potřebám rodin nebo jsou kapacitně přeplněné.

Spolek zakládají tři maminky autistických dětí s úmyslem poskytnout jim a dalším podobným dětem 
bezpečný volnočasový prostor, hernu a také šířit osvětu o autismu směrem k veřejnosti. Dále chceme 
podpořit rodiče v jejich náročné péči o osobu blízkou, poskytnout jim poradenství a společenství 
podobných rodin.

Zájmový spolek OUT je neziskovou organizací menšího, rodinného typu, komunitou rodin a přátel, které 
potkala diagnóza PAS. Naší ambicí není být sociální službou nebo velkým spolkem, na to nemáme síly ani 
kapacity - chceme sdílet s ostatními rodiči naši každodenní realitu a umožnit našim dětem možnost 
pohrát si, pobavit se, odpočinout si a vzdělat se.

Spolek bude fungovat pouze na principu darů přátel a případných sponzorů, popř. dotací. Činnost spolku 
OUT začíná březnem 2019.

___________________________________________________________________________

1. Úvodní slovo předsedkyniě spolku:

Tento rok přinesl do spolku dvě změny - nové prostory a nové lidi! Akademie hotelnictví se rozhodla 
využít prostory spolku na novou třídu, tudíž jsme museli odejít. S hledáním nových prostor nám opět 
velmi pomohl Mgr. Ženíšek. Získali jsme dvě nově zrekonstruované místnosti v Plachého ulici, kde končila 
jiná nezisková organizace. Ta nám darovala kancelářské vybavení a tím nám umožnila změnit koncepci 
spolku - jedna místnost je výuková a určená pro tvoření, druhá je herna, navíc máme kuchyňský kout. Při 
stěhování jsme vytřídili věci, hračky a celou dodávku věcí darovali neziskové organizaci Ponton, dětem ze 
znevýhodněného rodinného prostředí. Začala tedy nová éra! 

1



2. Činnost spolku:

Kromě herny se nám podařilo získat novou spolupracovnici , Lucii Boudovou, která je profesionální 
asistentkou hendikepovaných dětí. Díky tomu jsme mohli uspořádat první příměstský letní tábor pro 
skupinu dětí. S Lucií ho vedli ještě dva studenti a byl to velký úspěch! Kromě cvičení, na které jsme si 
pronajali tělocvičnu, jsme zůstali u osvědčených akcí  v herně i v osvětě. V tomto roce také začala 
spolupráce s nově založenou organizací "Pobyty s úsměvem", která má v plánu pořádat pobytové víkendy 
a prázdniny na chalupách a zábavné i vzdělávací akce pro děti s PAS. Také jsme navázali spolupráci se 
studentkou psychologie Zuzanou Linhartovou, která píše studii o dětech s PAS.

3. Akce 2022:

- herna pro veřejnost, víkendy a školní prázdniny

- cvičení s Bárou  a Filipem

- setkání s Pobyty s úsměvem

- dotazníkové šetření o současném životě dětí s PAS a jejich rodin

- příměstský tábor OUT

- zařizování nových prostor

- osvěta Mezinárodní den autismu a osvětový večer Al Capone

4. Prostředky na provoz:

I tento rok jsme se obešli bez dotace. Navíc jsme získali prostory patřící městu, které zvýhodňují neziskové 
organizace. Podařilo se nám najít nového velkého podporovatele a sponzora spolku, Lokál U Jirky, který se 
nabídl s dlouhodobou podporou spolku. Také děkujeme ÚMO 3, panu starostovi a místostarostovi, za 
návštěvu spolku a informování veřejnosti o naší činnosti ve Zpravodaji ÚMO 3.

Jsme rádi, že vše pokračuje a dostali jsme "novou krev do žil" v krásných nových prostorách! 

V Plzni, 24.1.2023                                   Mgr. Jana Ždimerová, předsedkyně spolku

2


